
１月行事予定  健康に留意して充実の冬休みを過ごしましょう 

 

 
糠内学園糠内中学校 

学校通信 

第９号(12月号) 

令和５年12月21日  

 糠内学園教育目標  

次 代 を 拓 く 

協働的に学ぶコミュニケーション能力の育成 

～3日 学校閉庁日 

 10日 学習室開放③ 

 11日 学習室開放④ 

 12日 職員会議 校内研修 

 15日 第3学期始業式 

 16日 ★私立高推薦入試 

 17日 生徒会活動日 

 19日 薬物乱用防止教室 

      

 22日 ★私立高一般出願開始 

     

毎月１９日は「幕別町教育の日」  

23日 標準学力検査(１･２年) 

     

25日 糠内学園 諸鈍小中学校         

    糠内学園全体会･部会  

26日 南幕生指連講演会 

    ★私立推薦入学手続〆切 

30日 学園運営協議会（明倫） 

31日 スキー学習 

     ★は進路に係る日程です 

 

制服の選択肢が広がります   

 糠内中では、2年前より制服は2パターンのう

ちどちらかを選んでいただくようお願いしてま

いりましたが、次年度からセーラーにスラック

スを合わせるパターンを追加することといたし

ました。本来であれば、在校の保護者の皆様に

は事前にご相談申し上げ、ご意見をいただくべ

きところ、急なご案内となりましたことをお詫

び申し上げます。 

 例年、学校では2月に新入生説明会を実施、そ

の際に、入学時にご用意いただきたい制服や

ジャージについて説明させていただいておりま

す。今年度、町内の衣料組合から例年通りの日

程だと納品が間に合わない

との連絡があり、12月の採

寸をお願いされました。急

遽、１２/６付で在校生にも

採寸のご案内をすることと

なった次第です。どうぞご

理解を賜りますよう、よろ

しくお願いいたします。  

87日間の2学期が終わります～22日終業式～ 

 充実した学習活動を展開してきた2学期が終わります。随所に糠中生の成長が見られ、嬉しく思います。成
長の速度は一人一人違いますが、日々の学習を通して全員が着実に力を付けてきました。「何ができるように
なったか」をご家族で振り返っていただければと思います。まだまだ成長の余地は残されていますし、今の自
分に十分満足している生徒もいないと思います。現代は、すべての人が生涯「学び続ける」ことが求められる
時代です。生徒には、現状に甘んじることなく、たゆまぬ努力を続けていってほしいと思います。 

 学校評価アンケートや体罰調査にもご協力いただきありがとうございました。インフルエンザ等の流行もな
く、無事に２学期を終えることができます。これも偏に保護者の皆様のご理解とご協力のおかげと感謝申し上
げます。３学期も職員一同、生徒の未来のため応援し続けますので、よろしくお願いいたします。 

第２回授業参観日11/29 

第２回乗り入れ授業1２/6～８ 

学園交流11/27･12/19 総合発表会11/28･12/19 

食育教室12/5 

オンライン交流会 

★公立高出願状況発表 

糠内学園ICT研修 

★公立高出願受付開始 

十勝教育局指導監訪問 

裏面もご覧ください 



３学期も元気に登校してくれることを願っています 

悩んだり、不安になったりしたときはこちらもご利用できます 


